

政務活動費収支報告書

会派の名称 志翔会

平成29年度

収入の部

(単位：円)

区 分	予 算 額	収 入 済 額	差 引	備 考
交 付 金	19,700,000	19,700,000	0	
雑 収 入	0	0	0	
会 派 繰 入 金	0	0	0	
計	19,700,000	19,700,000	0	

支出の部

区 分	予 算 額	支 出 済 額		差 引	備 考
		うち対象 経 費	うち対象 外 経 費		
1 調 査 研 究 費	6,390,000	10,463,262	10,463,262	0	-4,073,262
2 研 修 費	500,000	582,404	582,404	0	-82,404
3 広 報 費	6,465,000	4,454,194	4,454,194	0	2,010,806
4 広 聴 費	700,000	0	0	0	700,000
5 要 請 ・ 陳 情 活 動 費	340,000	0	0	0	340,000
6 会 議 費	170,000	0	0	0	170,000
7 資 料 作 成 費	460,000	384,906	384,906	0	75,094
8 資 料 購 入 費	1,580,000	875,685	875,685	0	704,315
9 人 件 費	0	0	0	0	0
10 事 務 所 費	1,665,000	1,489,205	1,489,205	0	175,795
11 通 信 運 搬 ・ 自 動 車 燃 料 費	1,430,000	526,696	526,696	0	903,304
計	19,700,000	18,776,352	18,776,352	0	923,648

(単位：円)

総 収 入 額	総 支 出 額	差 引
19,700,000	18,776,352	923,648

うち交付金

(単位：円)

交 付 額	支 出 額	差 引
19,700,000	18,776,352	923,648

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	用途区分	費目	収入	支出	残額	備考
29	4	10	0	0	収入	政務活動費(前期分)	10,200,000	0	10,200,000
29	5	11	1	2	研修費	出席者負担金・会費	0	15,000	10,185,000
29	5	11	1	2	研修費	旅費	0	42,340	10,142,660
29	5	16	2	1	調査研究費	旅費	0	371,480	9,771,180
29	5	16	3	10	事務所費	消耗品等事務費	0	50,220	9,720,960
29	5	16	4	10	事務所費	消耗品等事務費	0	50,220	9,670,740
29	5	16	5	10	事務所費	消耗品等事務費	0	50,220	9,620,520
29	5	16	6	10	事務所費	消耗品等事務費	0	50,220	9,570,300
29	5	16	7	10	事務所費	消耗品等事務費	0	50,220	9,520,080
29	5	16	8	10	事務所費	消耗品等事務費	0	50,220	9,469,860
29	5	16	9	10	事務所費	消耗品等事務費	0	50,220	9,419,640
29	5	19	0	0	収入	馬場議員5~9月分	500,000	0	9,919,640
29	5	23	10	3	広報費	送料(折込料含む)	0	423,576	9,496,064
29	5	23	0	0	収入	今村議員6~9月分戻入	-400,000	0	9,096,064
29	5	25	11	1	調査研究費	旅費	0	209,940	8,886,124
29	6	16	12	7	資料作成費	印刷製本費	0	8,689	8,877,435
29	6	16	12	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	19,502	8,857,933
29	6	16	12	10	事務所費	事務機器等リース代	0	29,808	8,828,125
29	6	16	12	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	11,949	8,816,176
29	6	16	12	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	6,311	8,809,865
29	6	20	13	1	調査研究費	旅費	0	765,240	8,044,625
29	6	26	14	3	広報費	ウェブページ掲載代	0	30,000	8,014,625
29	6	26	14	8	資料購入費	参考図書代	0	2,732	8,011,893
29	6	26	14	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	5,976	8,005,917
29	6	26	14	10	事務所費	消耗品等事務費	0	14,455	7,991,462
29	6	26	14	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	4,213	7,987,249
29	6	26	14	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	12,898	7,974,351
29	7	6	15	1	調査研究費	旅費	0	1,275,440	6,698,911
29	7	18	16	1	調査研究費	旅費	0	-425,648	7,124,559
29	7	20	17	1	調査研究費	旅費	0	24,540	7,100,019
29	7	21	18	1	調査研究費	旅費	0	969,320	6,130,699
29	7	21	19	3	広報費	広報誌(紙)	0	399,600	5,731,099
29	7	21	19	3	広報費	送料(折込料含む)	0	417,744	5,313,355
29	7	25	20	2	研修費	旅費	0	42,340	5,271,015
29	7	31	21	7	資料作成費	印刷製本費	0	2,181	5,268,834
29	7	31	21	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	19,502	5,249,332
29	7	31	21	10	事務所費	事務機器等リース代	0	29,808	5,219,524
29	7	31	21	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	11,265	5,208,259
29	7	31	21	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	5,282	5,202,977
29	8	9	0	0	収入	大城議員8、9月分戻入	-200,000	0	5,002,977
29	8	18	22	1	調査研究費	旅費	0	499,650	4,503,327

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	用途区分	費目	収入	支出	残額	備考
29	9	14	23	7	資料作成費	印刷製本費	0	1,584	4,501,743
29	9	14	23	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	35,775	4,465,968
29	9	14	23	10	事務所費	消耗品等事務費	0	24,300	4,441,668
29	9	14	23	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	10,934	4,430,734
29	9	14	23	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	4,217	4,426,517
29	9	21	24	3	広報費	ウェブページ掲載代	0	30,000	4,396,517
29	9	21	24	8	資料購入費	参考図書代	0	11,095	4,385,422
29	9	21	24	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	8,964	4,376,458
29	9	21	24	10	事務所費	消耗品等事務費	0	41,138	4,335,320
29	9	21	24	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	5,998	4,329,322
29	9	21	24	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	15,513	4,313,809
29	9	27	25	1	調査研究費	旅費	0	165,180	4,148,629
29	9	27	26	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	44,602	4,104,027
29	9	27	26	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	19,390	4,084,637
29	9	27	26	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	12,696	4,071,941
29	9	27	27	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	45,575	4,026,366
29	9	27	27	10	事務所費	事務機器等リース代	0	70,848	3,955,518
29	9	27	28	1	調査研究費	旅費	0	663,300	3,292,218
29	10	2	29	2	研修費	講師謝金	0	63,240	3,228,978
29	10	2	29	2	研修費	食糧費	0	216	3,228,762
29	10	2	29	3	広報費	会場費	0	30,740	3,198,022
29	10	2	29	10	事務所費	消耗品等事務費	0	1,620	3,196,402
29	10	2	29	11	通信運搬・自動車燃料費	郵便料等	0	392	3,196,010
29	10	10	0	0	収入		9,600,000	0	12,796,010
29	10	10	30	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	6,081	12,789,929
29	10	10	30	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	2,731	12,787,198
29	10	10	31	1	調査研究費	旅費	0	682,020	12,105,178
29	10	11	32	1	調査研究費	旅費	0	1,402,300	10,702,878
29	10	13	33	3	広報費	広報誌(紙)	0	94,500	10,608,378
29	10	13	33	3	広報費	送料(折込料含む)	0	173,430	10,434,948
29	10	13	33	10	事務所費	印刷代	0	54,000	10,380,948
29	10	19	34	3	広報費	広報誌(紙)	0	399,600	9,981,348
29	10	19	34	3	広報費	送料(折込料含む)	0	417,744	9,563,604
29	11	9	35	1	調査研究費	旅費	0	229,440	9,334,164
29	11	13	36	2	研修費	出席者負担金・会費	0	120,000	9,214,164
29	11	24	37	3	広報費	報告書等印刷費	0	76,464	9,137,700
29	11	24	37	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	54,690	9,083,010
29	11	24	37	10	事務所費	事務機器等リース代	0	89,424	8,993,586
29	11	24	37	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	13,044	8,980,542
29	11	24	37	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	4,443	8,976,099
29	11	24	38	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	36,132	8,939,967

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	用途区分	費目	収入	支出	残額	備考
29	11	24	38	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	12,256	8,927,711	
29	11	24	39	8 資料購入費	新聞(日刊紙)購読料	0	6,022	8,921,689	
29	11	24	39	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	2,576	8,919,113	
29	11	24	40	2 研修費	旅費	0	24,540	8,894,573	
29	12	12	41	10 事務所費	消耗品等事務所費	0	14,830	8,879,743	
29	12	12	41	11 通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	4,910	8,874,833	
29	12	12	42	11 通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	14,719	8,860,114	
29	12	12	43	3 広報費	ウェブページ掲載代	0	64,800	8,795,314	
29	12	12	43	3 広報費	振込料	0	864	8,794,450	
29	12	12	44	8 資料購入費	参考図書代	0	32,000	8,762,450	
29	12	15	45	7 資料作成費	印刷製本費	0	27,978	8,734,472	
29	12	15	45	8 資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	15,170	8,719,302	
29	12	15	45	10 事務所費	事務機器等リース代	0	77,760	8,641,542	
29	12	15	45	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	12,079	8,629,463	
29	12	15	46	8 資料購入費	新聞(日刊紙)購読料	0	9,102	8,620,361	
29	12	15	46	10 事務所費	事務機器等リース代	0	38,880	8,581,481	
29	12	15	46	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	4,907	8,576,574	
29	12	15	47	10 事務所費	事務機器等リース代	0	105,624	8,470,950	
29	12	15	48	8 資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	6,763	8,464,187	
29	12	15	48	11 通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	3,957	8,460,230	
29	12	15	48	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	2,017	8,458,213	
29	12	15	49	8 資料購入費	新聞(日刊紙)購読料	0	6,763	8,451,450	
29	12	15	49	11 通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	3,984	8,447,466	
29	12	15	49	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	4,479	8,442,987	
29	12	15	50	8 資料購入費	新聞(日刊紙)購読料	0	7,093	8,435,894	
29	12	15	50	11 通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	4,048	8,431,846	
29	12	15	50	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	2,172	8,429,674	
29	12	15	51	3 広報費	ウェブページ掲載代	0	64,800	8,364,874	
29	12	15	51	3 広報費	振込料	0	864	8,364,010	
29	12	15	51	7 資料作成費	印刷製本費	0	70,953	8,293,057	
29	12	15	51	7 資料作成費	振込料	0	1,620	8,291,437	
29	12	15	52	8 資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	52,686	8,238,751	
29	12	15	52	11 通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	6,462	8,232,289	
29	12	15	52	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	23,378	8,208,911	
29	12	15	53	8 資料購入費	新聞(日刊紙)購読料	0	12,162	8,196,749	
29	12	15	53	8 資料購入費	雑誌等購読料	0	8,100	8,188,649	
29	12	15	53	11 通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	2,138	8,186,511	
29	12	15	53	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	10,559	8,175,952	
29	12	25	54	8 資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	9,473	8,166,479	
29	12	25	54	11 通信運搬・自動車燃料費	電話料等(按分)	0	2,046	8,164,433	
29	12	25	54	11 通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費(按分)	0	5,592	8,158,841	

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	用途区分	費目	収入	支出	残額	備考
29	12	25	55	3	広報費	ウェブページ掲載代	0	30,000	8,128,841
29	12	25	55	8	資料購入費	参考図書代	0	994	8,127,847
29	12	25	55	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	11,952	8,115,895
29	12	25	55	10	事務所費	消耗品等事務費	0	29,968	8,085,927
29	12	25	55	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	4,799	8,081,128
29	12	25	55	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	12,678	8,068,450
29	12	25	56	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	3,554	8,064,896
29	12	25	56	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	13,824	8,051,072
29	12	25	57	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	32,400	8,018,672
29	12	25	57	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	1,769	8,016,903
29	12	25	57	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	4,623	8,012,280
29	12	25	58	1	調査研究費	旅費	0	382,440	7,629,840
29	12	25	59	1	調査研究費	旅費	0	1,186,920	6,442,920
29	12	25	60	8	資料購入費	参考図書代	0	2,500	6,440,420
29	12	25	60	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	12,372	6,428,048
29	12	25	60	10	事務所費	事務機器等リース代	0	34,992	6,393,056
29	12	25	60	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	14,256	6,378,800
29	12	25	60	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	9,215	6,369,585
29	12	25	61	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	37,116	6,332,469
29	12	25	61	10	事務所費	事務機器等リース代	0	69,984	6,262,485
29	12	25	61	10	事務所費	消耗品等事務費	0	17,112	6,245,373
29	12	25	61	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	39,506	6,205,867
29	12	25	61	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	26,778	6,179,089
30	1	5	62	3	広報費	広報誌（紙）	0	399,600	5,779,489
30	1	5	62	3	広報費	送料（折込料含む）	0	415,584	5,363,905
30	1	12	63	2	研修費	出席者負担金・会費	0	30,000	5,333,905
30	1	12	63	2	研修費	旅費	0	24,540	5,309,365
30	1	12	63	2	研修費	振込料	0	216	5,309,149
30	1	15	64	1	調査研究費	旅費	0	336,000	4,973,149
30	2	14	65	2	研修費	出席者負担金・会費	0	30,000	4,943,149
30	2	14	65	2	研修費	旅費	0	42,340	4,900,809
30	2	14	65	2	研修費	振込料	0	216	4,900,593
30	2	21	66	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	7,093	4,893,500
30	2	21	66	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	3,897	4,889,603
30	2	21	66	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	2,852	4,886,751
30	2	21	67	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	7,093	4,879,658
30	2	21	67	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	3,536	4,876,122
30	2	21	67	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	3,281	4,872,841
30	2	21	68	3	広報費	広報誌（紙）	0	82,032	4,790,809
30	2	21	68	3	広報費	送料（折込料含む）	0	88,184	4,702,625
30	2	23	69	10	事務所費	事務機器等リース代	0	70,416	4,632,209

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	用途区分	費目	収入	支出	残額	備考
30	2	23	70	7	資料作成費	印刷製本費	0	187,178	4,445,031
30	2	23	70	7	資料作成費	振込料	0	2,052	4,442,979
30	3	2	71	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	29,484	4,413,495
30	3	2	71	8	資料購入費	振込料	0	648	4,412,847
30	3	2	72	3	広報費	ウェブページ掲載代	0	45,000	4,367,847
30	3	2	72	8	資料購入費	参考図書代	0	4,515	4,363,332
30	3	2	72	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	5,976	4,357,356
30	3	2	72	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	8,400	4,348,956
30	3	2	72	10	事務所費	消耗品等事務費	0	41,779	4,307,177
30	3	2	72	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	7,023	4,300,154
30	3	2	72	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	16,995	4,283,159
30	3	15	73	1	調査研究費	旅費	0	1,726,300	2,556,859
30	3	15	74	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	18,243	2,538,616
30	3	15	74	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	8,100	2,530,516
30	3	15	74	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	3,227	2,527,289
30	3	15	74	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	10,966	2,516,323
30	3	15	75	7	資料作成費	印刷製本費	0	20,023	2,496,300
30	3	15	75	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	9,102	2,487,198
30	3	15	75	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	9,024	2,478,174
30	3	15	75	10	事務所費	事務機器等リース代	0	38,880	2,439,294
30	3	15	75	10	事務所費	消耗品等事務費	0	4,320	2,434,974
30	3	15	75	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	8,695	2,426,279
30	3	15	76	8	資料購入費	法規追録代	0	2,570	2,423,709
30	3	15	76	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	7,093	2,416,616
30	3	15	76	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	3,660	2,412,956
30	3	15	76	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	1,797	2,411,159
30	3	15	77	10	事務所費	消耗品等事務費	0	30,450	2,380,709
30	3	15	77	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	7,360	2,373,349
30	3	15	78	2	研修費	出席者負担金・会費	0	10,000	2,363,349
30	3	15	78	8	資料購入費	参考図書代	0	6,717	2,356,632
30	3	15	78	8	資料購入費	新聞雑誌等購読料	0	27,207	2,329,425
30	3	15	78	10	事務所費	消耗品等事務費	0	11,485	2,317,940
30	3	15	79	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	30,110	2,287,830
30	3	15	79	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	6,685	2,281,145
30	3	22	80	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	15,982	2,265,163
30	3	22	81	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	11,378	2,253,785
30	3	22	82	7	資料作成費	印刷製本費	0	13,660	2,240,125
30	3	22	82	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	45,575	2,194,550
30	3	22	82	10	事務所費	事務機器等リース代	0	74,520	2,120,030
30	3	22	82	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	4,461	2,115,569
30	3	22	83	8	資料購入費	参考図書代	0	18,101	2,097,468

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	用途区分	費 目	収 入	支 出	残 額	備 考	
30	3	22	83	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	14,940	2,082,528	
30	3	22	84	2	研修費	旅費	0	107,200	1,975,328	
30	3	22	84	2	研修費	出席者負担金・会費	0	30,000	1,945,328	
30	3	22	84	2	研修費	振込料	0	216	1,945,112	
30	3	26	85	8	資料購入費	参考図書代	0	5,616	1,939,496	
30	3	26	85	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	39,983	1,899,513	
30	3	26	85	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	16,801	1,882,712	
30	3	26	85	10	事務所費	事務機器等リース代	0	45,360	1,837,352	
30	3	26	85	10	事務所費	消耗品等事務費	0	3,817	1,833,535	
30	3	26	85	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等（按分）	0	16,615	1,816,920	
30	3	26	85	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費（按分）	0	3,729	1,813,191	
30	3	26	86	3	広報費	ウェブページ掲載代	0	270,000	1,543,191	
30	3	26	86	3	広報費	振込料	0	864	1,542,327	
30	3	26	87	10	事務所費	消耗品等事務費	0	36,879	1,505,448	
30	3	30	88	3	広報費	広報誌（紙）	0	47,520	1,457,928	
30	3	30	88	3	広報費	送料（折込料含む）	0	51,084	1,406,844	
30	3	30	89	10	事務所費	事務機器等リース代	0	35,208	1,371,636	
30	3	30	90	7	資料作成費	印刷製本費	0	48,448	1,323,188	
30	3	30	90	7	資料作成費	振込料	0	540	1,322,648	
30	3	30	91	3	広報費	広報誌（紙）	0	399,600	923,048	
30	3	30	92	1	調査研究費	旅費	0	-600	923,648	